
( Provincia di Enna )

3 Q L U G 2 Q 1 2
Determinazione N° (• & Bel

OGGETTO: 15° CENSIMENTO GENERALE BELLA POPOLAZIONE E BELLE ABITAZIONI.
LIQUIDAZIONE SALBO SPETTANTE A N. 14 RILEVATORI.

Il RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI

Richiamata la propria Determina n. 21 del 26.01.2012, modificata con successiva Determina n.
29 dell'1.02.2012, con la quale è stato liquidato a n. 14 Rilevatori, un acconto sulla attività
compiuta dai medesimi in ordine alla rilevazione degli edifici, nell'ambito del 15° Censimento
Generale della popolazione e delle abitazioni 2011, per un ammontare complessivo di €
2.884,20.
Richiamate le premesse del sopracitato provvedimento, che qui si intendono riportate e
integralmente trascritte.
Richiamata la propria Determinazione n. 7 del 12.03.2012 con la quale è stata impegnata la somma
di € 17.306,40 accreditata dall'ISTAT quale 2° anticipo del 60% sul contributo forfetario
afferente l'attività censuaria di cui trattasi.
Vista la deliberazione n.159 del 14.10.2011 con la quale la G.C. ha, fra l'altro, impartito uno
specifico atto di indirizzo in ordine ai criteri di massima per la corresponsione.de! contributo
forfetario onnicomprensivo — parte fissa e parte variabile - erogato dall'ISTAT, secondo le
previsioni del Piano Generale di Censimento e della circolare n. 3 del 3.03.2011.
Considerato, in particolare, che la parte variabile del contributo ISTAT è stata, prevalentemente,
destinata per la remunerazione dell'attività prestata dai Rilevatori, prospettando di corrispondere:

€. 2,00 lorde per ogni questionario di edificio o abitazione non occupata, validato
dall'ISTAT; „.

- €. 1,50 lorde per ogni questionario di famiglia consegnato e/o ritirato, validato
dall'ISTAT; *' ,

Ritenuto che il compenso ISTAT è onnicomprensivo anche degli oneri contributivi previdenziali
e assistenziali dovuti per legge.
Preso atto che le attività censuarie, avviate il 9 ottobre 2011, si sono regolarmente concluse il
31 dicembre 2011, con la relativa validazione dei dati da parte dell'ISTAT .
Atteso che tali compensi sono stati inseriti nel fondo per le risorse decentrate e per la
produttività — anno 2012 — tra le somme a specifica destinazione ex art. 15 c.l) letLK - CCNL
9 8/01, in corso di istruttoria da parte degli Uffici Contabili.
.Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del saldo dovuto ai rilevatori per i questionali degli edifici
oltre che al pagamento relativo ai questionali di famiglia consegnati e/o ritirati, sulla base del prospetto
tecnico-contabile predisposto dal Responsabile dell'U.C.C. e dei calcoli effettuati dall'Ufficio
del Personale.

Per tutto quanto precede,



D E T E R M I N A

1. Liquidare e.pagare a n. 14 Rilevatori la somma a fianco di ciascuno segnata, quale risulta
dal prospetto tecnico-contabile predisposto dalla Responsabile deU'U.C.C. allegato al
presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale, a titolo di saldo sulla
attività di rilevazione compiuta dai medesimi in relazione al 15° Censrmento Generale
della popolazione e delle abitazioni 2011, per uri ammontare complessivo di € 5.013,29.

2. Disporre che gli Uffici Finanziari traggano la complessiva somma-di € 5.013,29 di cui €
1.223,96 per-contributi a carico Ente,, dal cap. 6645 del bilancio del corrente esercizio in

. corso di formazione, come da impegno operato dalla scrivente con determina n. 74 del

. 12.03.2012.
(

3. Dare atto che il superiore contributo ISTAT è stato inserito nel fondo per le risorse
'-decentrate e per la produttività— anno 2012 — tra le somme a specifica destinazione ex ari.

15 c.l)lett.K-CCNL 98/01.

4. Dare atto che tale contributo è escluso dal patto di stabilità nel limite delle risorse trasferite.,
e i relativi compensi sono da intendersi al lordo, comprensivi di contributi a carico Ente.

La ResponsaMìe deLSS.DD. e Censimento
Jr.ssaMlyana Arena

La Responsàbile dell'UrC.



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PROVINCIA DI ENNA

QUESTIONAR! EDIFICI + QUESTIONARI FAMIGLIA

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

Impellizzeri Salvatore

D'Angelo Laura

Accorso Brigida

Pavane Lucia

Bonanno Gaetano

Bentivegna Andfea

Gemelli Sandra

Alaimo Rosario

Accorso Bonifacio

Randazzo Giuseppe

Viavattene Cristofero

Contino Antonella

Arena Gabriella
Giarmanà Giuseppe

TOTALI

1

ra

2 1 ._

E 8 i
D 3 -az a uu

300

391

321

279

339

315

207

339

146

438

186

122

142

18

3543

2
Compenso:

€. 2,00
*.

questionario
600,00

782,00

642,00

558,00

678,00

630,00

414,00

678,00

292,00

876,00

372,00

244,00

284,00

36,00

€ 7.086,00

3
'o

lili
R - D-
8 §• | o
< J o 0

242,40

315,93

259,37

225,43

273,91

254,52

167,26

273,91

117,97

- 353,90

150,29

98,58

114,74
36,00

€ 2.884,02

4
=5 £

o
E w o o)
p e -o >=
§ £ o . I

«e i o; §•
Q O "re O LJ

357,60

466,07

382,63

332,57

404,09

375,48

246,74

404,09

174,03

522,10

221,71

145,42

169,26

0,00

€ 4.201,80

5
-»-j
w
0)

cr .55
~5>
E

z £

31

41

60

48

79

20

41

59

23

53

24

17

42

3

541

6
Compenso:

€. 1,50

questionario

46,50

61,50

90,00

72,00

118,50

30,00

61,50

88,50

34,50

79,50

36,00

25,50

63,00
4,50

€ 811,50

7
Totale da

liquidare

Col. 4 + 6

404,10

527,57

472,63

404,57

522,59

405,48

308,24

492,59

208,53

601,60

257,71

170,92

232,26

4,50

€-•••5:013,29'

8

Contributi su

Col. 7

32,30%
98,66

128,80

115,39

98,77

127,59

98,99

75,25

120,26

50,91

146,88

62,92

41,73

56,70
1,10

€ 1.223,96

9
NETTO A

PAGARE

305,44

398,77

357,24

305,80

395,00

306,49

232,99

372,33

157,62

454,72

194,79

129,19

175,56
3,40

€ 3.789,33

Valguarnera C. lì 3 O LUG 2012
ILE U.C.C.

fuseppma


